
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 06.12.2021года                                                   № 1589 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 17.08.2020 № 918  

 

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Вологодской 

области от 09.03.2021 года № 296 «О внесении изменений в постановление 

Правительства области от 15 апреля 2019 г. № 364 «Об утверждении плана 

поэтапного обеспечения финансирования государственных организаций 

спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки по видам спорта в полном объеме к 2025 

году», руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Изложить приложение 1 и приложение 2 постановления 

администрации Шекснинского муниципального района от 17.08.2020 года 

№ 918 «Об утверждении плана («дорожной карты») поэтапного обеспечения 

финансирования муниципальных организаций спортивной подготовки в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 

подготовки по видам спорта к 2025 году на территории Шекснинского 

муниципального района» в редакции согласно приложения 1 и приложения 2 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков 



2 
 

           « 

 

Примерный план мероприятий («дорожная карта») по поэтапному 

обеспечению финансирования услуг по спортивной подготовке, оказываемых 

в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 

подготовки и программ спортивной подготовки,на 2021 – 2025 годы 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Результат 

Ответственные 

исполнители  

Срок 

реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1. 

Завершение процесса перевода 

муниципальных организаций 

(детско-юношеских спортивных 

школ и специализированных детско-

юношеских спортивных школ 

олимпийского резерва)  в 

муниципальные организации 

спортивной подготовки нового типа 

(спортивные школы и спортивные 

школы олимпийского резерва) с 

целью реализации программ 

спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки 

правовые акты органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

до 1 сентября 

2021 года 

2. 

Разработка и утверждение правовых 

актов по обеспечению финансовых 

затрат на оказание муниципальных 

услуг в сфере физической культуры 

и спорта на основе значений 

базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг в 

сфере физической культуры и 

спорта (далее – базовые нормативы 

затрат) с учетом корректирующих 

коэффициентов к базовым 

нормативам затрат  

правовые акты органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

ежегодно до 

31 декабря 

текущего года 

3. 

Обеспечение финансирования перехода на осуществление спортивной подготовки по базовым видам 

спорта на уровне базовых нормативов затрат (с учетом корректирующих коэффициентов к базовым 

нормативам затрат), в том числе: 

3.1 

в 2021 году на уровне не менее 25 

процентов от базовых нормативов 

затрат 

финансовое 

обеспечение 

установленных затрат 

на уровне не менее 25 

процентов от базовых 

нормативов затрат  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

до 31 декабря 

2021 года 

3.2 

в 2022 году на уровне не менее 35 

процентов от базовых нормативов 

затрат 

финансовое 

обеспечение 

установленных затрат 

на уровне не менее 35 

процентов от базовых 

нормативов затрат  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

до 31 декабря 

2022 года 

  

Приложение1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 06.12.2021 года №1589 

___________ 

 



3 
 

1 2 3 4 5 

3.3 

в 2023 году на уровне не менее 45 

процентов от базовых нормативов 

затрат  

финансовое 

обеспечение 

установленных затрат 

на уровне не менее 45 

процентов от базовых 

нормативов затрат  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

до 31 декабря 

2023 года 

3.3 

в 2024 году на уровне не менее 60 

процентов от базовых нормативов 

затрат  

финансовое 

обеспечение 

установленных затрат 

на уровне не менее 60 

процентов от базовых 

нормативов затрат  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

до 31 декабря 

2024 года 

3.4 

в 2025 году на уровне не менее 100 

процентов от базовых нормативов 

затрат  

Финансовое 

обеспечение 

установленных затрат 

на уровне не менее 100 

процентов от базовых 

нормативов затрат  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

до 31 декабря 

2025 года 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                                                « 

 

II. План поэтапного обеспечения финансирования организаций спортивной подготовки в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной подготовки по видам спорта в полном объеме к 2025 году. 

План поэтапного обеспечения финансирования муниципальных учреждений спортивной подготовки  

в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки  

по видам спорта в полном объеме к 2025 году 

Наименование 

вида спорта 

Этап 

спортивной 

подготовки 

по виду 

спорта 

Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального района 

Базовый  

норматив 

затрат 

(тыс. руб.) 

на 1 

спортсмена 

Коэффициент, 

учитывающий 

проведение 

тренировочных 

мероприятий в 

стационарных 

условиях 

Базовый 

норматив 

затрат с учетом 

коэффициентов 

ТЭ/НП (тыс. 

руб.) 

миним

альное 

кол-во 

чел. в 

группе 

Уровень финансирования  услуг по спортивной подготовке (%), 

ниже в тыс.руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Баскетбол 

ВСМ 442,1 0,4 176,8   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 305,3 0,3 91,6   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 176,9 0,15 26,5 36 

25% 35% 45% 60% 100% 

238,8 334,3 429,8 573,0 955,1 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 06.12.2021года №1589 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

НП 94,3 0,1 9,4 30 
25% 35% 45% 60% 100% 

70,7 99,0 127,3 169,8 283,0 

итого: 309,5 433,3 557,1 742,8 1238,1 

Легкая 

атлетика 

ВСМ 245,0 0,4 98,0   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 280,3 0,3 84,1   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 174,2 0,15 26,1 32 
25% 35% 45% 60% 100% 

209,0 292,7 376,3 501,7 836,2 

НП 64,3 0,1 6,4 10 
25% 35% 45% 60% 100% 

16,1 22,5 28,9 38,6 64,3 

итого: 225,1 315,2 405,2 540,3 900,5 

Лыжные 

гонки 

ВСМ 324,1 0,4 129,7   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 240,0 0,3 72,0   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 150,1 0,2 30,0 30 
25% 35% 45% 60% 100% 

225,2 315,2 405,3 540,4 900,7 

НП 27,7 0,1 2,8 14 
25% 35% 45% 60% 100% 

9,7 13,6 17,5 23,3 38,8 

итого: 234,9 328,8 422,8 563,7 939,5 

Пулевая 

стрельба 
ВСМ 399,6 0,4 159,8   

25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



6 
 

 

ССМ 237,2 0,3 71,1   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 212,7 0,15 31,9 6 
25% 35% 45% 60% 100% 

47,9 67,0 86,1 114,9 191,4 

НП 185,6 0,1 18,6   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого: 47,9 67,0 86,1 114,9 191,4 

Пауэрлифт

инг 

ВСМ 280,4 0,4 112,2   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 250,8 0,3 75,2 4 
25% 35% 45% 60% 100% 

75,2 105,3 135,4 180,6 300,9 

ТЭ 89,5 0,15 13,4 6 
25% 35% 45% 60% 100% 

20,1 28,2 36,2 48,3 80,5 

НП 22,5 0,1 2,3   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого: 95,3 133,5 171,6 228,9 381,4 

Футбол 

ВСМ 164,4 0,4 65,8   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 162,4 0,3 48,7   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 155,0 0,15 23,3 30 
25% 35% 45% 60% 100% 

174,4 244,2 313,9 418,6 697,6 

НП 144,7 0,1 14,5   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
итого: 174,4 244,2 313,9 418,6 697,6 



7 
 

Хоккей с 

шайбой 

ВСМ 399,4 0,4 159,8   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ССМ 291,9 0,3 87,6   
25% 35% 45% 60% 100% 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТЭ 172,9 0,15 25,9 10 
25% 35% 45% 60% 100% 

64,8 90,8 116,7 155,6 259,3 

НП 117,7 0,1 11,8 28 
25% 35% 45% 60% 100% 

82,4 115,4 148,4 197,8 329,7 

итого: 147,2 206,2 265,1 353,4 589,0 

ВСЕГО: 1 234,3 1 728,2 2 221,8 2 962,6 4 937,5 
 

*«Дорожная карта » по доведению уровня финансирования муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта к 2025 году  в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов по спортивной подготовке подлежит ежегодной корректировке в целях приведения в 

соответствии с  бюджетными ассигнованиями, предусмотренными на финансирование муниципальных услуг по спортивной подготовке по 

видам спорта при формировании бюджета Шекснинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 

». 


